
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ASSETTO E SVILUPPO DEL TERRITORIO n. 18 del 10-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VI

                   ASSETTO E SVILUPPO DEL TERRITORIO

COPIA

N.18  Del 10-11-20

Registro Generale N. 668

Ufficio: PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO - SUAP - URBANISTICA - EDILIZIA
PRIVATA

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTI PER L'ELIMINAZIONE DELLE

BARRIERE ARCHITETTONICHE - SECONDO STRALCIO 2020.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese novembre, nei propri
uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
Cipollari Lucia dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ASSETTO E SVILUPPO DEL TERRITORIO n. 18 del 10-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.17  Del 10-11-020

Ufficio: PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO - SUAP - URBANISTICA - EDILIZIA
PRIVATA

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento ALBERTO
CORVATTA

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 163/2006; art. 23-ter e art.33 comma 3-bis
Visto lo Statuto comunale;
Visto il Regolamento comunale di contabilità;
Visto il Regolamento comunale dei contratti;
Visto il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi
in economia;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e
dei servizi;

Considerato che risultano giacenti diverse istanze per la concessione
di contributo per il superamento e l’eliminazione delle barriere
architettoniche negli edifici privati, ai sensi dell’art. 9 e seguenti
della legge n.13/89;

Visto, in particolare, l’art.10 della legge 3/1/1989, che stabilisce
un fondo speciale per l’eliminazione ed il superamento delle barriere
architettoniche negli edifici privati che è ripartito tra i comuni
beneficiari dalla Regione Marche in base ai finanziamenti statali;

Rilevato che con Decreto Regionale n. 149 del 31/10/2018, sono state
impegnate delle somme da erogare ai comuni della Regione Marche, per
le annualità 2018-2019-2020;

Considerato che a favore del Comune di Corridonia è stato previsto un
impegno complessivo di spesa pari ad € 67.921,88, di cui € 30.183,68
per l’anno 2018, € 15.095,28 per l’anno 2019 ed € 22.642.92 per l’anno
2020;

Riscontrato che la Regione Marche ha liquidato al Comune di Corridonia
l’annualità 2020, come da Decreto n. 27/UPT del 28/05/2020, pari ad €
22.642,29;

Dato atto che per poter procedere all’erogazione dei contributi
spettanti, deve essere acquisita dai soggetti risultanti in
graduatoria, la   documentazione comprovante l’esecuzione degli
interventi costituita da fatture pagate e dichiarazione di ultimazione
dei lavori;

Preso atto che a tutt’oggi è stata erogata la somma di € 3.096,39, per
cui rimane un contributo da erogare pari ad € 19.546,53;

Rilevato che è stato richiesto in data 22/08/2020, ai soggetti
risultanti in graduatoria, la presentazione della documentazione
comprovante l’esecuzione degli interventi costituita da fatture pagate
e dichiarazione di ultimazione dei lavori;

Esaminata la documentazione integrativa pervenuta a tutt’oggi, da cui



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ASSETTO E SVILUPPO DEL TERRITORIO n. 18 del 10-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

si evince che risultano complete n. 3 istanze in graduatoria, come di
seguito elencate:

Taglioni Pia, in qualità di avente diritto al contributo (come da-
atto notorio del 02/09/2020 PROT. N. 21023), alla quale spetta la
somma di € 2.195,00, a saldo del contributo di cui alla domanda del
28/09/2018;
Rocco Flavio, in qualità di avente diritto al contributo (come da-
atto notorio del 21/09/2020 PROT. N. 22630), al quale spetta la
somma di € 5.408,32, a saldo del contributo di cui alla domanda del
09/02/2019;
Torresi Anna, in qualità di soggetto onerato della spesa e delegato-
alla riscossione del contributo a nome e per conto del sig.
Striglio Federico (coniuge) nato a Corridonia il 21/02/46 ivi
residente in Via J. Belletti n. 22 (STRFRC46B21L366G), come da atto
notorio del 05/09/2020 PROT. N. 21283, al quale spetta la somma di
€ 5.368,99, a saldo del contributo di cui alla domanda del
09/02/2019;

Ritenuto, pertanto, di poter procedere all’impegno ed alla
liquidazione della spesa per l’importo di € 12.972,31, con imputazione
al capitolo di spesa n. 2659 “Erogazione contributo regionale per
l’abbattimento delle barriere architettoniche”, codice di bilancio
08.01-2.03.02.01.000;

Visto il bilancio di previsione finanziario per gli anni
2020-2021-2022 e relativi allegati di legge, approvato con delibera di
consiglio comunale n. 13 del 21/02/2020, divenuta esecutiva ai sensi
di legge;

Dato atto che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica
della regolarità tecnica della presente determinazione;

PROPONE DI DETERMINARE

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del1)
presente atto;

Procedere all’impegno di spesa di € 12.972,31 per l’erogazione del2)
contributo per l’eliminazione delle barriere architettoniche negli
edifici privati-2° stralcio 2020;

Liquidare ai sig.ri di cui all’allegato A parte integrante e3)
sostanziale del presente atto con ripartizione di seguito elencata:

T.P., la somma di  € 2.195,00 a saldo del contributo spettante;-
R.F. la somma di  € 5.408,32 a saldo del contributo spettante;-
T.A. la somma di  € 5.368,99 a saldo del contributo spettante;-

Imputare la somma € 12.972,31 al capitolo di spesa n. 26594)
“Erogazione contributo regionale per l’abbattimento delle barriere
architettoniche”, codice di bilancio 08.01-2.03.02.01.000;

Dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della5)
Legge n. 241/1990, è il dipendente: Corvatta Alberto;

Pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio del Comune6)
di Corridonia, ad eccezione dell’allegato A conservato agli atti
dell’Ufficio Assetto e Sviluppo del territorio e trasmesso al
Settore III per quanto di competenza.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to ALBERTO CORVATTA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ASSETTO E SVILUPPO DEL TERRITORIO n. 18 del 10-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto EROGAZIONE CONTRIBUTI PER L'ELIMINAZIONE
DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE - SECONDO STRALCIO 2020. e predisposto
dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità
della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore  Assetto e Sviluppo del Territorio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è ALBERTO CORVATTA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to Cipollari Lucia



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 10-11-2020
Il Responsabile del Provvedimento

Cipollari Lucia

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 11-01-2021...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  10-11-20             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to Cipollari Lucia

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE ASSETTO E SVILUPPO DEL TERRITORIO n. 18 del 10-11-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 13-11-2020


